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TP/1/2025                                                                                                                                          Brzeg, 29.01.2025 r. 

 

 Do wszystkich  
 Wykonawców, którzy pobrali 
 Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ.  
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych pn. „Dostawa leków dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu”– 

TP/1/2025 

 
 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 

 
 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły w dniach 22.11.2024r. –28.11.2024 r. do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 2 poz. 234 i czy dopuści: Gaziki 

wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 

rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane 

pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I? 

lub 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 

izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 

warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób 

medyczny klasy I? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 2 

Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 7 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 

zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 

Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu 

realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od 

dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.  

lub o dopisanie na końcu paragrafu 7: 

 "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 

naliczania kar umownych w wysokości 5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.  

lub  

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są 

głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 
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równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany zapisów umowy. Zamawiający znajduje 

się w dobrej kondycji finansowej, na bieżąco realizuje wszystkie swoje zobowiązania, zastosowanie 

powyższych zapisów jest zatem bezcelowe. 

Wskazać należy, iż Zamawiający jako podmiot leczniczy zamawiając produkty od Wykonawcy 

potrzebuje je w danym momencie, aby móc terminowo i zgodnie ze sztuką udzielić świadczenia 

medycznego. Dlatego też musi mieć skonstruowane w umowie takie mechanizmy zabezpieczenia, 

aby Wykonawca podjął wszelkie starania mające na celu prawidłowe i terminowe wykonanie umowy.  

 

Pytanie nr 3  
Do §1 ust. 2 lit. a) oraz §6 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie następującej treści: „Dostawy 
produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo 
zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie §1 ust. 2 lit. a) oraz §6 ust. 2 wzoru umowy o 
zaproponowany przez Wykonawcę dopisek. 
 
Pytanie nr 4  

Do §2 ust. 6-8 §9 ust. 2 pkt 3, 4 wzoru umowy:  
Prosimy o rezygnację z określonego wymienionych zapisach wzoru umowy wymogu informowania 
Zamawiającego z 3-dniowym uprzedzeniami o zmianach w zakresie stawek opłat celnych, stawki podatku 
VAT oraz cen urzędowych, z tego względu, że zmiany takie stanowią źródło prawa powszechnie 
obowiązującego, a co za tym idzie ogłaszane są w ogólnodostępnych publikatorach, do których 
Zamawiający posiada swobodny dostęp.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację ze zobowiązania Wykonawcy do informowania 

Zamawiającego o zmianach cen wynikających ze zmiany stawek celnych czy w kontekście zmiany 

obowiązującej stawki podatku od towarów i usług czy cen urzędowych. 

Pytanie nr 5  

Do §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej 
za opóźnienie dostawy lub reklamacji/gwarancji w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej części 
dostawy za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w 
umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie 
większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego 
przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umownych. 

             

Pytanie nr 6 

Do §9 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego do 
ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 
10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i 
sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy 
najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umownych. 

 

Pytanie nr 7 

Czy w Części 1 poz. 51 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania 

krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera 

substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w Pakiecie 1 nie ma poz. 51. Pakiet 1 składa się jedynie z dwóch pozycji 

asortymentowych. 

 

 

 



 3 

Pytanie nr 8 

Czy w Części 1 poz. 51 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 

dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 

farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i 

metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, 

znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w Pakiecie 1 nie ma poz. 51. Pakiet 1 składa się jedynie z dwóch pozycji 

asortymentowych. 

 

Pytanie nr 9 

Czy w Pakiecie nr 2 poz. 489 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr, również 

zawierającego 250mg kultur drożdżaków Saccharomyces boulardii w kapsułce?   

Produkt konfekcjonowany w op. x 20 kaps. – prosimy o możliwość zaoferowania w opakowaniach takiej 

wielkości po przeliczeniu kapsułek na odp. liczbę opakowań. Poniżej tabela porównująca oba produkty: 

produkt Enterol EnteroDr 

postać kapsułki  kapsułki 

zawartość bakterii 
probiotycznych  

Kultury probiotycznych 
drożdży Saccharomyces 
boulardii CNCM I-745,  

Kultury probiotycznych 
drożdży Saccharomyces 
boulardii DBVPG 6763 
(szczep identyczny z CNCM 
I-745 w badaniach 
genotypowych) 

stężenie/pojedyncza dawka stężenie 5 x 109 CFU/ kaps 
(250mg/ kaps) 

stężenie 5 x 109 CFU/ kaps 
(250mg/ kaps) 

główne wskazanie do 
stosowania 

zaburzenia mikroflory 
jelitowej u dzieci i osób 
dorosłych w biegunkach o 
różnej etiologii 

zaburzenia mikroflory 
jelitowej u dzieci i osób 
dorosłych w biegunkach o 
różnej etiologii 

możliwość przechowywania 
poza lodówką 

tak tak 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższego produktu z odpowiednim przeliczeniem liczby 

opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem wskazanym w tej pozycji asortymentowej, pod warunkiem, 

że oferowany produkt jest lekiem (posiada odpowiednią rejestrację), w przeciwnym razie 

Zamawiający nie dopuszcza tego produktu. 

 

Pytanie nr 10 

Czy w Pakiecie nr 2 poz. 508 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, 
Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum 
Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera 
Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, 
Oil, Limonene, Linalool, BHA? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanym wyżej składzie. 

 

Pytanie nr 11 

Czy w pakiecie 2 w poz.75 można wycenić SkinScabin, płyn, 120 ml? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12 

Czy w pakiecie 2 w poz.284 można wycenić LactoDr. A, krople doustne, 5 ml? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 13 

Czy w pakiecie 2 w poz.389 można wycenić np.HepaDr A., tabl., 40 szt., ponieważ taki jest dostępny na 
rynku? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 

Czy w pakiecie 2 w poz.401 można wycenić np. Pangrol 25 000, 25 000 j., kaps., 20 szt.? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 

Czy w pakiecie 2 w poz.429 ze względu na zakończona produkcję leku można wycenić np. Pyridoxine 
Darnitsa,50mg/ml;1ml,roztw.d/wst.,10amp, lek na jednorazowe zezwolenie MZ? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16 

Czy w pakiecie 2 w poz.499 można wycenić np. Wapno sodowane,absorbent CO2,7600064-5, 5 kg, 
ponieważ takie jest dostępne na rynku, ilość opak.27? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17 

Czy w pakiecie 2 w poz.508 można wycenić Sudocrem Expert, krem, barierowy, 250 g, ponieważ teraz taki 
jest dostępny w sprzedaży na rynku? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 

Czy w pakiecie 2 w poz.508 można wycenić ZinoDr.A,krem,barier-ochron.,o dział.piel-reg,250g, ponieważ 
teraz taki jest dostępny w sprzedaży na rynku? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 368. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Enema, 
roztw.doodbytn, 150 ml ? Rectanal, (14g+5g)/100ml, roztw.doodbytn.,150 ml jest obecnie nie produkowany i 
nie znany jest termin powrotu dystrybucji. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy pakietu nr 11 poz. 249. Czy można wycenić Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g? 
Odpowiedź: 
Wykonawca pomylił się z odniesieniem do Pakietu 11, którego nie ma w aktualnie powadzonym 

postępowaniu przetargowym. Jeżeli pytanie dotyczy poz. 249 w Pakiecie 2, to Zamawiający 

dopuszcza wycenę wskazanego wyżej produktu. 

 

Pytanie nr 21 

Czy w pakiecie 2 w poz.24 można wycenić Alfacalcidol, 0,25 mcg, kaps.miękkie, 10x10szt (Zg.MZ)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 

Czy w pakiecie 2 w poz.56 można wycenić Atenolol Sopharma, 50 mg, tabl.powl., 30 szt,bl(3x10)(ZgMZ)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie nr 23 

Czy w pakiecie 2 w poz.87 można wycenić Flegamina Classic sm. 
mięt.b/cuk(Flegamina),4mg/5ml,syr,120ml? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 24 

Czy w pakiecie 2 w poz.113 można wycenić gran.d/sp.zaw.doustn.? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 25 

Proszę o wykreślenie z pakietu 2 w poz.239, ponieważ produkcja jest zakończona? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Działem IV pkt. 4 SWZ : 

W przypadku pozycji lekowych aktualnie nie dostępnych na rynku (np. wstrzymanie produkcji) należy 
je wycenić po ostatniej cenie sprzedaży i zaznaczyć te produkty jako niedostępne na dzień składania 
oferty (np. wymienić w załącznikach nr 2.1 – 2.5 pod częścią zamówienia lub w inny czytelny 
sposób). Zamawiający będzie zamawiał te pozycje tylko z chwilą ponownego wprowadzenia produktu 
do sprzedaży, po zaoferowanej cenie. 
 

Pytanie nr 26 

Czy w pakiecie 2 w poz.238 można wycenić Trinity, 10 mg/10 ml, roztw.do wstrz., 10 amp (lek na 
jednorazową zgodą MZ)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 27 

Czy w pakiecie 2 w poz.448 można wycenić kapsułki skrobiowe pakowane po 250 sztuk? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 28 

Czy w pakiecie 2 w poz.420 można wycenić Tormexal forte(Tormentile Forte), maść, 20 g? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 29 

Czy w pakiecie 2 w poz.499 można wycenić np.Intersorb Plus, wapno sodowane, 2179000, 5 l przy tej 
samej ilości opakowań? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 30 

Czy w pakiecie 2 w poz.579 można wycenić np. Vitaral, tabl.draż., 60 szt? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 31 

Czy w pakiecie 2 w poz.101 można wycenić Calcium Teva, tabl.musuj.,12 szt + 2 szt? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 32 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 231.  
(1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego 
w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?  
(2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie 
chemicznym zgodnym z SWZ?  
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w trybie art. 286 ust. 1 ustawy 
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Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ w poz. 231 Pakietu nr 2 w kolumnie: „Jednostka miary”, zmieniając 

słowo „szt.” na „opak.” Wyceniając powyższą pozycję asortymentową proszę o poprawienie 

jednostki miary w tej komunie i podanie ceny jednostkowej za opakowanie. 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 494 Czy Zamawiający dopuszcza  wycenę 21 opakowań preparatu Makrogol  74 
g  x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego 
oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Proszę zaoferować produkt zgodny z opisem dla tej pozycji 

asortymentowej. 

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 48,50. W związku z problemami z dostępnością preparatu z długa datą ważności 

prosimy o wykreślenie pozycji pakietu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 458. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny 
zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny? 
Odpowiedź: 
REC. PARAFFINUM, czyli surowiec farmaceutyczny do receptury.  
 
Pytanie nr 36 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 172. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zaoferowanie preparatu równoważnego 
Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same właściwości  i zastosowanie co 
Dimeticonum 0,05 x 100 kaps.? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 524. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressin acetate  
0,12mg/ml;8,5ml,rozt.d/wst.,5 amp  Pozwoli to złożyc korzystniejszą ofertę.Jedna ampułka 8,5 ml roztworu 
do wstrzykiwań zawiera 1 mg terlipresyny octanu, co odpowiada 0,85 mg terlipresyny 
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 38 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 230. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, 
aer.inhal.,120 dawek w ilości 6 opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem określonym dla tej pozycji 

asortymentowej. 

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 92. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 
mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem określonym dla tej pozycji 

asortymentowej. 

 

Pytanie nr 40 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 17. W związku z problemami z dostępnością preparatu z długa datą ważności 
prosimy o wykreślenie pozycji pakietu 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 41 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 492, 493. Czy zamawiający dopuszcza produkt generyczny w stosunku do leku 
oryginalnego zawierający substancję czynną salmeterol + flutikazon w inhalatorze typu dysk”. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 42 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 94. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 
mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem określonym dla tej pozycji 

asortymentowej. 

 

Pytanie nr 43 

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 255. W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie pozycji pakietu 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Działem IV pkt. 4 SWZ : 

W przypadku pozycji lekowych aktualnie nie dostępnych na rynku (np. wstrzymanie produkcji) należy 
je wycenić po ostatniej cenie sprzedaży i zaznaczyć te produkty jako niedostępne na dzień składania 
oferty (np. wymienić w załącznikach nr 2.1 – 2.5 pod częścią zamówienia lub w inny czytelny 
sposób). Zamawiający będzie zamawiał te pozycje tylko z chwilą ponownego wprowadzenia produktu 
do sprzedaży, po zaoferowanej cenie. 
 

Pytanie nr 44 

Czy w pakiecie 2 w poz.415 można wycenić Fomukal,płyn do płuk.j.ustnej, 1 zest.(2but.+2but.po 
225ml) 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 45 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.?  
W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 46 

Czy w pakiecie 2 w poz.38 i 39 można wycenić syrop o poj.100ml, odpowiednio przeliczając ilośc 
opakowań? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 47 

Czy w pakiecie 2 w poz.456 można wycenić Natr. chloridum, subst, (Fagron), 100 g, przeliczając ilość 
opakowań? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 48 

Czy w pakiecie 2 w poz.535 można wycenić Thiamine, 50 mg/ml (5%); 1 ml,roztw.d/wstrz,10 amp(Zg.MZ)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 49 

Czy w pakiecie 2 w poz.236, 237 Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe 
zezwolenie MZ? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 50 

Czy w pakiecie 2 w poz.461 można wycenić Rp. Pudełko,apt.białe,zakr,220ml(200g),typVII x12? 
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Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 51 

Czy w pakiecie 2 w poz.12 czy można wycenić suplement diety, ponieważ nie ma dostępnego na rynku 
produktu leczniczego? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 52 

Pakiet 2, Pozycja 209, Fentanylum 0,5mg/10ml x 50 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany 

Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 53 

Pakiet 2, Pozycja 338, Midazolamum 5mg/5ml x 10 amp: Czy Zamawiający wymaga aby, Midazolam 

posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów 

spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność 

i jakość Midazolamu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

 

Zamawiający informuje, iż w przypadku oferowania przez Wykonawców asortymentu o parametrach 

dopuszczonych przez Zamawiającego na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania i wyjaśnień 

treści SWZ, wymaga aby Wykonawca zawarł w Zał. Nr 2.1 -2.5 do SWZ – tj. w formularzach 

asortymentowo-cenowych, dopuszczony opis przedmiotu zamówienia dla oferowanego produktu 

wraz z nr pytania, na który udzielono odpowiedzi dopuszczającej.  

 

II. ZMIANY TREŚCI SWZ. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) informuje, że dokonuje następujących zmian treści SWZ: 
 
1) Zmiana 1 –  

 

W zakresie § 1 ust. 2 lit. a) oraz §6 ust. 2 wzoru umowy (Zał. Nr 6 do SWZ), Zamawiający dokonuje 

zmiany treści poprzez dopisanie następującej treści: 

„Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 
sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego."  
 

W wyniku dopisania powyższej treści § 1 ust. 2 lit. a) wzoru umowy (Zał. Nr 6 do SWZ) otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„ 2. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu umowy: 

a) w oryginalnych nieuszkodzonych opakowaniach z oznaczeniem z bieżącej produkcji, 
zabezpieczonych przed dostępem osób trzecich. Dostarczany towar musi posiadać datę 
ważności nie krótszą niż 12 miesięcy od daty złożenia zamówienia, za wyjątkiem towarów o 
specyficznych właściwościach, które mają inny termin ważności; towary te powinny mieć datę 
ważności nie krótszą niż 70% okresu przydatności dla danego towaru. Dostawy produktów z 
krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 
każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego"; 

 

a § 6 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
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„2. Termin ważności wynosi 12 miesięcy liczonych od dnia faktycznego dostarczenia Zamawiającemu 
asortymentu, za wyjątkiem towarów o specyficznych właściwościach, które mają inny termin ważności; 
towary te powinny mieć datę ważności nie krótszą niż 70% okresu przydatności dla danego towaru. 
Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 
sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego.” 

 

2) Zmiana 2 – 

 

W zakresie Działu VII SWZ - pkt. 1 b) poz. 2 tabeli – WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU – 

Uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej lub zawodowej o ile wynika to z 

odrębnych przepisów - Zamawiający pod opisem warunku dokonuje dopisania następującej 

treści: 

„Uwaga: 
W przypadku składania oferty przez podmioty występujące wspólnie (konsorcjum, spółki cywilne), 
powyższy warunek udziału w postępowaniu Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli co najmniej jeden z 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada wymagane uprawnienia i 
zrealizuje dostawy do których te uprawnienia są wymagane. 
Uwaga: 
Zgodnie z art. 118 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca nie może polegać na kompetencjach innych 

podmiotów w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postepowaniu, o którym mowa 

wyżej.” 

 

Jednocześnie w Dziale IX SWZ – Informacja o wymaganych dokumentach i podmiotowych 

środkach dowodowych, Zamawiający dokonuje usunięcia Zał. Nr 5 do SWZ – tj. 

Zobowiązania podmiotów trzecich do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów – Zał. Nr 5 do 

SWZ, jako że jedynym warunkiem udziału w postępowaniu jest warunek dotyczący uprawnień do 

prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej o ile wynika to z odrębnych przepisów, 

a zgodnie z art. 118 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków 

udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub 

jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub 

ekonomicznej podmiotów udostepniających zasobów , niezależnie od charakteru prawnego łączących go 

z nimi stosunków prawnych, natomiast nie może polegać na zasobach dotyczących uprawnień do 

prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. 

 

Mając powyższe na uwadze, Dział X SWZ – Informacja dla Wykonawców polegających na zasobach 

podmiotów trzecich, pozostaje nieaktywny, ponieważ zapisy tego działu nie znajdą zastosowania w 

przedmiotowym postępowaniu.  

 

W związku z usunięciem Zał. Nr 5 do SWZ – tj. zobowiązania podmiotów trzecich do oddania do 

dyspozycji niezbędnych zasobów, zmianie ulega również numeracja kolejno następujących 

załączników do SWZ  

tj: dotychczasowy Zał. Nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, otrzymuje nr 5. 

 

3) Zmiana 3 (w związku z odpowiedzią na pytanie nr 32) 

  

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie Zał. Nr 2.2 do SWZ poz. 231 

formularza asortymentowo-cenowego w kolumnie: „Jednostka miary”, zmieniając słowo „szt.” na 

„opak.”  

 
 
 Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści SWZ oraz dokonane w ich następstwie zmiany, w tym 
zmieniona SWZ, Zał. Nr 2.1-2.5 do SWZ – formularz asortymentowo-cenowy oraz Załącznik nr 5 – 
projektowane postanowienia umowy, zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania 
https://e-ProPublico.pl/ w zakładce „Dokumenty.” 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania (…), bez ujawniania źródła zapytania. 

https://e-propublico.pl/
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Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 

wyjaśnienia oraz modyfikacje, jako stanowiące integralną część SWZ.  

 

 
 
 
 

......................................................................... 
                                                                                                                                        Kierownik Zamawiającego 
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